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MUNICÍPIO DE CARIRA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14

Às 09:00:15 horas do dia 31 de Agosto de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços visando
futura contratação de empresa para prestação de serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, atualizada em 09
de fevereiro de 2022, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Saúde e da Assistência Social. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ICARO DA CONCEICAO NASCIMENTO 01457770571 31.621.282/0001-78 Microempresa

SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 Microempresa

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 Microempresa

HOTEL A JATO OPERADORA TURISTICA LTDA 17.124.851/0001-49 Microempresa

AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 Microempresa

PROPAG TURISMO LTDA 13.353.495/0001-84 Microempresa

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 12.146.604/0001-20 Microempresa

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 Microempresa

AYUME DIAS SILVA 05033442309 40.349.223/0001-83 Microempresa

CONNECT VIAGENS LTDA 40.736.657/0001-36 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

76397 ICARO DA CONCEICAO NASCIMENTO
01457770571

31621282000178 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,01 Classificada --

79761 SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13038641000187 passagens aereas R$ 0,01 Classificada --

9227 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 passagens marcação R$ 0,01 Classificada --

4933 HOTEL A JATO OPERADORA TURISTICA LTDA 17124851000149 unid unid R$ 0,01 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

42327 AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES
TURISTICAS LTDA

04864703000119 Agenciamento de
Viagens

passagens
aéreas

R$ 0,01 Classificada --

32987 PROPAG TURISMO LTDA 13353495000184 serviço serviço R$ 0,01 Classificada --

70210 AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA

12146604000120 Não se Aplica Não se Aplica R$ 0,01 Classificada --

32050 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05120923000109 N PERTINENTE N PERTINENTE R$ 0,01 Classificada --

54014 AYUME DIAS SILVA 05033442309 40349223000183 azul latam gol aéreo R$ 0,01 Classificada --

36701 CONNECT VIAGENS LTDA 40736657000136 serviço serviço R$ 0,01 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ICARO DA CONCEICAO NASCIMENTO 01457770571 31.621.282/0001-78 R$ 0,01 21/08/2023 10:16:16 Classificado

SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 R$ 0,01 23/08/2023 15:15:13 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 0,01 28/08/2023 08:58:48 Classificado

HOTEL A JATO OPERADORA TURISTICA LTDA 17.124.851/0001-49 R$ 0,01 28/08/2023 15:44:23 Classificado

AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 R$ 0,01 28/08/2023 16:24:05 Classificado

PROPAG TURISMO LTDA 13.353.495/0001-84 R$ 0,01 30/08/2023 17:43:22 Classificado

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 12.146.604/0001-20 R$ 0,01 30/08/2023 19:26:48 Classificado

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 0,01 30/08/2023 19:11:40 Classificado

AYUME DIAS SILVA 05033442309 40.349.223/0001-83 R$ 0,01 30/08/2023 19:12:11 Classificado

CONNECT VIAGENS LTDA 40.736.657/0001-36 R$ 0,01 30/08/2023 20:21:02 Classificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/08/2023
09:05:51

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/08/2023
09:06:49

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/08/2023
09:16:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/08/2023
09:17:16

Necessário se fez o sorteio pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas, da seguinte forma:

ID: 36701 - Data Prop.: 30/08/2023 20:21:02 ficou classificado em 1º lugar.
ID: 54014 - Data Prop.: 30/08/2023 19:12:11 ficou classificado em 2º lugar.
ID: 9227 - Data Prop.: 28/08/2023 08:58:48 ficou classificado em 3º lugar.
ID: 76397 - Data Prop.: 21/08/2023 10:16:16 ficou classificado em 4º lugar.
ID: 70210 - Data Prop.: 30/08/2023 19:26:48 ficou classificado em 5º lugar.
ID: 32987 - Data Prop.: 30/08/2023 17:43:22 ficou classificado em 6º lugar.
ID: 4933 - Data Prop.: 28/08/2023 15:44:23 ficou classificado em 7º lugar.
ID: 42327 - Data Prop.: 28/08/2023 16:24:05 ficou classificado em 8º lugar.
ID: 79761 - Data Prop.: 23/08/2023 15:15:13 ficou classificado em 9º lugar.
ID: 32050 - Data Prop.: 30/08/2023 19:11:40 ficou classificado em 10º lugar.

Sistema 31/08/2023
09:17:53

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/08/2023
09:27:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/08/2023
09:28:02

O fornecedor CONNECT VIAGENS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$0,01.

Sistema 31/08/2023
09:51:39

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CONNECT
VIAGENS LTDA -40.736.657/0001-36 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 31/08/2023
09:51:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 31/08/2023
10:01:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/08/2023
10:02:38

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 1, onde o mesmo encerrará em 31/08/2023 10:20:00.

Pregoeiro(a) 31/08/2023
10:14:32

O Fornecedor MELO AMORIM TURISMO EIRELI entrou para o cadastro reserva no Item 1.

Pregoeiro(a) 31/08/2023
10:15:35

O Fornecedor ICARO DA CONCEICAO NASCIMENTO 01457770571 entrou para o cadastro reserva no Item 1.

Pregoeiro(a) 31/08/2023
10:18:34

O Fornecedor AYUME DIAS SILVA 05033442309 entrou para o cadastro reserva no Item 1.

Sistema 31/08/2023
10:20:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, está encerrado.

Sistema 31/08/2023
10:24:01

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ICARO DA CONCEICAO NASCIMENTO 01457770571 31.621.282/0001-78 R$ 0,01

2º SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 R$ 0,01

3º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 0,01

4º HOTEL A JATO OPERADORA TURISTICA LTDA 17.124.851/0001-49 R$ 0,01

5º AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 R$ 0,01

6º PROPAG TURISMO LTDA 13.353.495/0001-84 R$ 0,01

7º AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 12.146.604/0001-20 R$ 0,01

8º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 0,01

9º AYUME DIAS SILVA 05033442309 40.349.223/0001-83 R$ 0,01
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Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

10º CONNECT VIAGENS LTDA 40.736.657/0001-36 R$ 0,01

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 31/08/2023
09:00:15

BOM DIA SENHORES!!!

Pregoeiro 31/08/2023
09:00:51

SEJAM TODOS BEM VINDOS!!!

Pregoeiro 31/08/2023
09:04:30

ANTES DE COMEÇAR COM O NOSSO CERTAME, IREMOS DEIXAR AQUI ALGUNS AVISOS: *PEDIMOS AS SENHORES
LICITANTES QUE SE ATENTEM NA HORA DE OFERTAR O LANCE, POIS OCORRE QUE MUITAS EMPRESAS VAI BAIXANDO O
PREÇO E DEPOIS QUE GANHAM, ALEGAM QUE NÃO PODEM FORNECER O PRODUTO. *QUERMOS UM VALOR JUSTO E QUE
SEJA SATISFATÓRIO PARA AMBOS; *O MUNICIPIO DE CARIRA ESTÁ APLICANDO AS SANÇÕES PREVISTAS NO EDITAL A
EMPRESA QUE NÃO CUMPRIREM COM O ACORDADO. NO MAIS, DESEJAMOS A TODOS BOA SORTE!

Sistema 31/08/2023
09:06:49

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:06:49

Sistema 31/08/2023
10:02:04

O fornecedor CONNECT VIAGENS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 31/08/2023
10:22:36

SENHORES! IREMOS ENCERRAR O CERTAME, AGRADECEMOS A ATENÇÃO E PARTICIPAÇÃO DE TODOS, TENHAM UM ÓTIMO
DIA

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:24:01 horas do dia 31 de Agosto de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 2117DEBC6195B2AD264D55B79175A01E

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
Pregoeiro(a) Oficial

ADEL DOS SANTOS FERREIRA
Equipe de Apoio

ERICA ANTONIA DA ROCHA
Equipe de Apoio


